
Poznáváme Jablonec nad Nisou 

…. poznáváme svět…. 

Pod Kynastem 

 

Tato výprava začíná v Jabloneckých Pasekách u vlakové zastávky, pokračuje lesní cestou 

nahoru k chatě Kynast. Čekají na vás různé úkoly a otázky. Cesta tam je dlouhá 1,3 km.  

 

Instrukce: 

▪ Vytiskněte si s sebou přiloženou mapu a obrázky s úkoly. 

▪ Také s sebou vezměte plato od 10 vajíček, na které přilepte přiložený obrázek. 

▪ Jděte podle mapy.  

▪ Pod každým číslem se ukrývá úkol, který je zapsaný v přiložené tabulce. 

▪ Odpovědi na otázky cestou zapisujte, můžete nám je zaslat na email. Uvítáme i 

nějakou fotografii. 

 

 

        = Cestou hledám přírodniny ☺ 

 

 

 

DOBRÁ RADA: Do lesa se odbočí hned za kolejemi, první odbočkou doprava. Po široké 

cestě se jde pouze chvíli. Před bunkrem (obr. č. 2.) se odbočí doleva a hned doprava. 

Bunkr bude pod vámi.   



K nalepení na plato od vajíček. Jedno z vrchu druhé zevnitř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

  

  

  



Mapa k vytištění. 



Obrázky a úkoly k mapě. 

1.  

 

 

 

 

V kolik hodin jede první vlak do Liberce? 

2.  

 

 

 

 

Zkus objevit v lese památník. Pomoci ti může 

mapa, je tam zakreslený. 

3.  

 

 

 

                                                                             
Cesta plná kořenů. Potrénuj po nich 

chůzi, jako po elipse. 

4.  

 

 

 

 

Vidíš chaloupku? Tři, dva jedna teď… 
…doběhni k zatáčce. 

5.  

 

 

 

 

Vydýchej se a pak řekni 3x za sebou.:               
„Od poklopu ku poklopu Kyklop kouli koulí.“ 

6.  

 

 

 

 

Najdi 5 klacíků, seřaď je od největšího po 
nejmenší. 

7.  

 

 

 

 

Od tohoto stromu udělej 3 desítky kroků 
pozadu. 

8.  

 

 

 

 

Vezmi šišku, postav se 4 kroky od pařezu 
a zkus se trefit dovnitř. 

9.  

 

 

 

 

Zkusíš vylézt? 

10.  

 

 

 

                                                                                     

Vidíš kamenné patníky? Kolik jich je? 

11.  

Máš spočítáno?                                              

Je uprostřed cesty kámen?                             

Potom jsi na správném místě.               

Rozhlédni se?                                                          

Jaké stromy tu rostou? 

12.  

 

 

 

Vítej na rozcestí. Tady tě čeká tichý 

výstup. Půjdeš vlevo nahoru, ale nejdřív… 

… se zastav.                                                         

V klidu se 3x zhluboka nadechni a 

vydechni.                                                                    

Řekni svému tělu, aby šlo pomalu.                             

Své puse, aby byla potichu.                                     

Svým uším, aby poslouchaly zvuky kolem 

tebe. 

13. Vítej, na tomto místě roste 

mladý les. 

                                       
Jaké zvuky jsi cestou slyšel? 

Podívej se do lesa vpravo. Běž si tam 

pohrát. Postav také svůj domeček, třeba 

pro housenku.  

Pokračuj až do cíle. Jak se chata jmenuje? Zaujalo tě tu něco? 



Záznamník otázek. 

 

• V kolik hodin jede první vlak do Liberce? 

 

 

 

• Kolik bylo těch patníků? 

 

 

 

• Jaké stromy jsi objevil/a? 

 

 

 

• Jaké zvuky jsi slyšel/a? 

 

 

 

• Jak se jmenuje chata, ke které jsi došel/došla? 

 

 

 

• Objevil/a jsi ještě něco zajímavého? 

 

 

 

• Našel/našla jsi všechny přírodniny? 


